
 

Warszawa, dnia 24 kwietnia 2012 r.  

 
 
 
Szanowni Akcjonariusze,   

 

 Oddajemy w Państwa ręce Raport Roczny Grupy Kapitałowej Alchemia za 2011 rok. 

Z satysfakcją mogę powiedzieć, że był to rok, w którym zamknęliśmy ważny etap w 

przyjętej strategii Koncernu. Równocześnie osiągnęliśmy bardzo dobre wyniki 

finansowe. Potwierdzają one efektywność i celowość realizowanego przez nas planu 

opierającego się na wykorzystywaniu synergii płynących z przejęć.  

Po okresie dekoniunktury branża stalowa odnotowała wzrost produkcji i zużycia 

stali. Wzrost ten był w dużej części konsekwencją rozwoju całej polskiej gospodarki, a 

szczególnie ożywienia obserwowanego w budownictwie, co łączy się ze zwiększonym 

popytem na stal. Również w sektorze rurowym miało miejsce wyraźne przyspieszenie.   

Przychody ze sprzedaży Alchemia SA wyniosły ponad 1,1 mld zł. W 2011 r. Spółka 

wypracowała ponad 125 mln zysku netto, co oznacza wzrost o 750 % w porównaniu do 

wyniku uzyskanego w 2010 r. Przychody z eksportu stanowiły 55,6% w całej strukturze 

przychodów holdingu, znacząco – aż czterokrotnie – wzrosła wartość przychodów 

Grupy uzyskiwanych od klientów z Unii Europejskiej.  

Ubiegły rok to również czas realizacji ostatniego przejęcia w Grupie. W sierpniu 

2011 r. Alchemia SA nabyła 100% udziałów w Walcowni Rur Andrzej z siedzibą w 

Zawadzkiem. Ta i poprzednie akwizycje pozwoliły nam na skonsolidowanie rynku rur 

bez szwu w Polsce. Huta Batory, Rurexpol i WRA odnotowały wzrost liczby zamówień 

w branży energetycznej. Częstochowski Rurexpol doskonale odnalazł się na 

stosunkowo młodym, kształtującym się rynku związanym z wydobyciem gazu 

łupkowego. Alchemia S.A. pozostaje dużym dostawcą rur wykorzystywanych do 

konstrukcji stadionowych oraz innych kompleksów użyteczności publicznej. Rury bez 

szwu Huty Batory znalazły zastosowanie do budowy m.in. konstrukcji zadaszenia 

trybuny na stadionie Stali Rzeszów i zadaszenia dworca PKS Warszawa Wschodnia.  

Połączyliśmy struktury handlowe naszych  producentów rur i przenieśliśmy je do 

spółki Alchemia S.A. Spodziewamy się już wkrótce zobaczyć zwiększoną efektywność 

zarządzania zamówieniami.  



 

Zoptymalizowaliśmy także sposób zatrudniania pracowników we wszystkich 

spółkach należących do Grupy Kapitałowej Alchemia, nawiązując współpracę z liderem 

outsourcingu personalnego w Polsce.  

Analizując aktualne tendencje na rynku i koniunkturę, szanse dla rozwoju segmentu 

rurowego upatrujemy głównie w inwestycjach związanych z rozbudową sieci 

przesyłowych oraz infrastruktury do wydobycia i wytwarzania energii. Z tego powodu 

będziemy koncentrować się na zwiększeniu możliwości asortymentowych i 

jakościowych produkcji rur dla energetyki i wydobycia nafty i gazu. Trwają także prace 

nad możliwości wybudowania lub przejęcia stalowni, aby zdywersyfikować źródła 

wsadu.  

W imieniu Zarządu Spółki chciałabym podziękować Pracownikom, Klientom oraz 

Akcjonariuszom za wkład w rozwój Alchemia S.A. Prowadzone przez Zarząd działania 

mają na celu dalszy dynamiczny rozwój Grupy Kapitałowej, przy jednoczesnym  

budowaniu wartości dla Akcjonariuszy. 

 

Z poważaniem,  


